Com o devido respeito, o recurso não merece  

provimento.  

Conforme constam a fls. 17/21, a autora, ora apelada,  

teve seu nome inscrito em cadastros restritivos de crédito por quatro vezes pelo 

ora apelante, totalizando uma dívida que supera a cifra de R$126.000,00 (cento 

e vinte seis mil reais).  

Ainda, consta a fls. 24/26 mensagens de cunho  

intimidador à autora indicando que: o suposto atraso no adimplemento das 

dívidas inscritas em seu nome teria consequências “GRAVES”; a autora seria 

notificada por justiça arbitral; o apelante ingressaria com demanda judicial em